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W Morawicy świętowano 
jubileusz 10-lecia współpracy 
z Niemcami

Jednogłośnie absolutorium 
dla Burmistrza 

Metropolita białostocki Tadeusz 
Wojda odprawił mszę w Brzezi-
nach

Wioska Indiańska – niezwykły 
obóz w Zaborzu

MTBCrossMaraton w Morawicy. 
Wystartowało 500 osób!

„Spotkania z Człowiekiem” - pro-
mocja książki Danieli Kowalskiej

TŁUMY NA KONCERCIE
EWY FARNY PODCZAS
NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ
W MORAWICY
Występy artystyczne, puszczanie wianków, degustacja potraw regionalnych, 
konkursy z nagrodami, koncert gwiazdy wieczoru Ewy Farny, a na zakończe-
nie pokaz fajerwerków – te i wiele innych atrakcji czekało na wszystkich, 
którzy 25 czerwca przybyli nad morawicki zalew, aby hucznie świętować 
Noc Świętojańską. Sobótkowa magiczna noc w tym roku ściągnęła do Mo-
rawicy prawdziwe tłumy.  
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godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

Informacja o godzinach pracy

Urzędu Miasta i Gminy Morawica

poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Gminnej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Gminnej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zakład Gospodarki Komunalnej
tel. 311-47-95
dzwonić można w godz. 730 - 1530

Oczyszczalnia Ścieków w Brzezinach
tel. 311-49-28 czynna całą dobę

Zgłoszenie awarii
wodociągów i kanalizacji
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29 czerwca, w Pałacu Europy w Strasburgu we Francji odbyło się uroczyste rozdanie Dyplomów Europejskich. 
Tym prestiżowym tytułem wyróżniono zaledwie siedmiu burmistrzów miast z całej Europy. Wśród nagrodzo-
nych znalazło się także miasto Morawica. Dyplom osobiście odebrał Burmistrz, Marian Buras.

 Dyplom Europejski to prestiżowe, międzynarodowe wyróż-
nienie przyznawane przez Radę Europy. Podczas tegorocznej edy-
cji wyróżnienie wręczono zaledwie siedmiu samorządom z pięciu 
krajów. W tym roku wyróżnione zostały jedynie dwa polskie mia-
sta, w tym Morawica i Ostrów Wielkopolski. Ponadto dyplomy 
odebrali między innymi przedstawiciele dwóch miast niemieckich 
i jednego miasta Greckiego, Włoskiego i Serbskiego. Wyboru do-
konuje Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia i Zrównoważonego 
Rozwoju Zgromadzenia Parlamentarnego, a dokładnie Podkomi-
sja ds. Nagrody Europy. Jak podkreślała Prisca Barthel z Sekcji Na-
grody Europy wnioski do otrzymania Dyplomu Europy napływają 
z całej Europy, a także z państw należacyh do Rady Europy spoza 
tego kontynentu. Trzeba podkreślić, że konkurencja jest bardzo 
duża. W samej Francji jest aż 35 tysięcy gmin. - Tylko w tym roku 
napłynęło do nas około tysiąca zgłoszeń. Najwięcej wniosków 
pochodzi z Ukrainy i Polski. Przy ocenianiu wniosków liczy się 
przede wszystkim zaangażowanie miast i ich działalność na rzecz 
promowania idei europejskiej oraz współpracy międzynarodo-
wej. Nie jest istotne czy miasto jest duże, czy małe. Wszystkie 
miasta, niezależnie od wielkości i liczby mieszkańców, mają takie 
same szanse na otrzymanie tego prestiżowego wyróżnienia – po-
wiedziała Prisca Barthel z Sekcji Nagrody Europy. 
 Nagroda Europy została ustanowiona w 1955 roku przez Ko-
mitet Ministrów Rady Europy. To najwyższe trofeum nagradzające 
wyjątkowe wysiłki na rzecz propagowania idei jedności europej-
skiej. Dyplom Europejski dla Miasta Morawica odebrał osobiście 
Burmistrz, Marian Buras. Uroczystą ceremonię prowadzili: Stella 
Kyriakides, przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia 
oraz Zrównoważonego Rozwoju i Wojciech Sawicki, Sekretarz 
Generalny Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. 
 - To zaszczytne wyróżnienie jest historyczną nagrodą dla 
wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Morawica – podkre-
ślał Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras podczas 
krótkiego wystąpienia w trakcie uroczystości wręczenia Dyplomu 
Europy, która odbyła się 29 czerwca w Pałacu Europy w Stras-
bourgu we Francji. - Z tego miejsca pragnę złożyć serdeczne 
podziękowania Radzie Europy za przyznanie Miastu i Gminie 
Morawica Dyplomu Europy. To zaszczytne wyróżnienie jest nie 
tylko docenieniem naszej wieloletniej pracy na rzecz międzyna-
rodowej współpracy, ale przede wszystkim ogromną motywacją 
do dalszych działań. Dziś Europejczycy muszą szczególnie dbać 
o solidarność i wzajemne relacje, aby wspólnie budować silną 
i bezpieczną Europę – zaznaczył Burmistrz Marian Buras, wspo-
minając okres transformacji naszego kraju na przestrzeni ostat-
nich 27 lat i początki współpracy zagranicznej gminy Morawica. 
- Od dawna rozumiemy potrzebę współpracy międzynarodowej, 
za którą idzie wymiana doświadczeń. Miasto i Gmina Morawica 
od lat prowadzi ścisłą współpracę zagraniczną, którą w kolejnych 
latach pragniemy kontynuować, rozwijać i pogłębiać, pamięta-
jąc przy tym, że Europę tworzy się oddolnie, na poziomie miast 
i gmin - podkreślał Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras. 
 Morawica Dyplom Europejski otrzymała za nawiązywanie 
kontaktów i rozwijanie współpracy z gminami partnerskimi za 
granicą oraz promowanie idei integracji europejskiej. Warto przy-

Europejski Dyplom
dla miasta Morawica

pomnieć, że Miasto i Gmina Morawica prowadzi szeroką współ-
pracę zagraniczną. Wymiana doświadczeń samorządowych, 
kulturalnych i edukacyjnych stanowi ważny element polityki 
rozwoju gminy. Dzięki prowadzonej współpracy dzieci ze szkół 
z terenu gminy, druhowie z OSP oraz przedstawiciele środowi-
ska artystycznego mieli możliwość poznania kultury i obyczajów 
zaprzyjaźnionych miast i gmin. Również przyjazdy zagranicznych 
delegacji pozwoliły na dostarczenie informacji o gminie Morawi-
ca do innych zakątków świata. 
 Miasto i Gmina Morawica aktualnie posiada umowy o współ-
pracy z miastem ze Stanów Zjednoczonych  - Camas w stanie 
Washington, a także z niemieckim Herbolzheim, ukraińską Ba-
łaniwką, włoskim Priverno oraz dzielnicą Raca w Bratysławie. 
Współpraca z partnerami zagranicznymi najczęściej dotyczy sfer: 
kultury i sportu, turystyki, a także zakresu wymiany doświad-
czeń administracji samorządowej. Działalność Gminy Morawica 
w sprawach zagranicznych z roku na rok jest coraz szersza. Do 
gminy Morawica przybywają przedstawiciele miast zagranicz-
nych celem poznania dobrych praktyk wdrożonych w morawic-
kim samorządzie. - W gminie gościli m.in. samorządowcy z Moł-
dawii czy Kirgistanu. Współpracę zagraniczną prowadzą również 
szkoły na terenie gminy, które w ramach programu Comenius 
współpracują z przedstawicielami ze Słowacji, Hiszpanii, Por-
tugalii, Turcji, Belgii, Słowenii, czy Estonii – poinformował Bur-
mistrz, Marian Buras. 
 Warto podkreślić, że Dyplomy Europejskie przyznaje co roku 
Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy (ZPRE) wyróżniającym 
się miastom za ich wkład w promowanie idei współpracy euro-
pejskiej, m.in. uczestniczenie w programach miast bliźniaczych. 
Jest to pierwszy etap w staraniu się o Nagrodę Europejską. Kolej-
ne dwa etapy to Flaga Europejska i Tablica Honorowa. Od począt-
ku ustanowienia tego trofeum w 1955 r. zdobyło je ponad 600 
europejskich samorządów. 

Agnieszka Olech

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras z dumą prezentuje Europejski Dyplom
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 24 czerwca, w morawickim parku odbyły się obchody 10. 
rocznicy partnerstwa Miasta i Gminy Morawica z niemieckim 
miastem Herbolzheim, które połączone zostały z uroczystym 
podpisaniem aktu dalszej współpracy obu samorządów w nad-
chodzących latach. - W Europie regionów duże znaczenie ma 
dla obywateli, aby pokój i wolność były dalej trwale zabezpie-
czone. Wielkim dobrem jest też swoboda podróżowania i szan-
sa do osobistych spotkań. Przyjaźń pomiędzy obywatelami obu 
miast stanowi podstawę do wzajemnego zrozumienia. Nie-
zbędne są też osobiste spotkania na szczeblu władz lokalnych. 

W Morawicy świętowano jubileusz 
10-lecia współpracy z Niemcami

Koncert muzyki klasycznej zespołu „All Antico”, bezpłatne przejażdżki dorożką, sadzenie pamiątkowego dębu 
w morawickim parku i podpisanie aktu współpracy celem umocnienia polsko-niemieckiej przyjaźni – w Mora-
wicy uroczyście świętowano jubileusz dziesięciolecia współpracy z niemieckim miastem Herbolzheim.

 29 maja 2007 roku został podpisany akt przyjaźni pomię-
dzy gminą Morawica i miastem Herbolzheim w duchu Unii Eu-
ropejskiej podczas wizyty w Morawicy delegacji członków Rady 
Miejskiej i Stowarzyszenia na rzecz współpracy pomiędzy mia-
stami z Herbolzheim. - Dzisiejsze podpisanie umowy współpra-
cy stanowi symbol umocnienia dalszej współpracy pomiędzy 
Miastem i Gminą Morawica a miastem Herbolzheim – pod-
kreślał Burmistrz Marian Buras podpisując dokument wraz 
z Burmistrzem Ernstem Schillingiem. - Żywię głęboką nadzieję, 
że partnerstwo, które wspólnie udało nam się zbudować na 
przestrzeni minionych lat będzie w przyszłości rozwijane i kon-
tynuowane przez kolejne pokolenia – wyraził nadzieję wło-
darz Morawicy. - Wierzę, że uroczyste podpisanie dokumentu 
współpracy obu miast i ich mieszkańców w oparciu o wzajem-
ne zrozumienie będzie zachęcać do wymiany poszczególnych 
grup społecznych, organizacji, instytucji i przedsiębiorców. Po-
nadto, pożądane jest inicjowanie wspólnych spotkań na temat 
kultury, edukacji, zdrowia, sportu, ochrony środowiska i roz-
woju gospodarczego. Wskazana byłaby także realizacja wspól-
nych projektów na podstawie programów UE lub funduszy 
krajowych, które przyczynią się do wzajemnego poznawania 
się. Interesującym i przyszłościowym zadaniem będzie także 
prezentacja sprawności działania władz lokalnych w kontekście 
europejskim. Dzisiejsze podpisanie umowy powinno zachęcać 
do trwałej przyjaźni między obywatelami i przedstawicielami 
władz lokalnych. Mamy nadzieję, że w przyszłości podczas wy-
miany stowarzyszeń, młodzieży czy przedsiębiorców noclegi 
będą miały miejsce już nie w hotelach, a u rodzin – mówił Bur-
mistrz Ernst Schilling.  
 Podczas uroczystości odegrano hymny obu państw, a nie-
mieccy partnerzy przekazali na ręce włodarza Miasta i Gminy 
Morawica symboliczny obraz z herbami Polski i Niemiec na pa-
miątkę wydarzenia. Władze Miasta i Gminy Morawica przygo-
towały natomiast mapy Herbolzheim i Morawicy, na których 
pamiątkowe podpisy złożyli wszyscy obecni podczas wydarze-
nia. Następnie zaproszono zebranych na koncert muzyki kla-
sycznej w wykonaniu zespołu “Al Antico”, a na zakończenie 
dokonano posadzenia pamiątkowego dębu.

Agnieszka Olech
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Z tego mogą być uzgodnione polityki krajowe i europejskie 
ustalające istotne warunki dla naszej pokojowej przyszłości. 
Praca dla spokojnej i wolnej Europy jest teraz ważniejsza niż 
kiedykolwiek – podkreślał podczas uroczystości jubileuszowych 
Burmistrz Herbolzheim, Ernst Schilling, który wspominał po-
czątki współpracy pomiędzy Morawicą a Herbolzheim. - Moje 
pierwsze osobiste spotkanie z Burmistrzem Marianem Burasem 
miało miejsce już w 2002 roku na konferencji zorganizowanej 
przez Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Kielach, której 
tematem była organizacja struktur zarządzania i rad miejskich 
i gminnych. Na zakończenie konferencji Burmistrz Marian Bu-
ras zaprosił mnie do swojej gminy. Już wówczas narodziła się 
chęć do dalszego pogłębiania kontaktów – wspominał Bur-
mistrz Herbolzheim, Ernst Schilling. - Morawica nie wyglądała 
wtedy tak jak teraz – dodaje Burmistrz Marian Buras. - Nie mie-
liśmy jeszcze krytej pływalni, hali, zalewu czy tak rozwiniętej in-
frastruktury drogowej. Kiedy zaprosiliśmy niemiecką delegację 
myśleliśmy, że to będzie jednorazowe spotkanie. Całe szczęście 
tak się jednak nie stało, a nasza znajomość nieformalnie trwa 
już od piętnastu lat – mówi Burmistrz Miasta i Gminy Mora-
wica, Marian Buras. - Przez ten czas mogliśmy czerpać wiedzę 
i korzystać z doświadczenia naszych partnerów – dodał, a Bur-
mistrz Ernst Schilling nie krył podziwu dla tak szybkiego roz-
woju Miasta i Gminy Morawica zwieńczonego nadaniem praw 
miejskich Morawicy.  

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras i Burmistrz Herbolzheim Ernst Schilling 
podpisali porozumienie współpracy

Jubileusz współpracy z niemieckim miastem Herbolzheim był niezwykle uroczysty 
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 Posiedzenie sesji Rady Miejskiej odbyło się 26 czerwca. 
Najważniejszym tematem obrad było przyjęcie sprawozda-
nia i udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica,Mariana Burasa za 2016 rok. Pozytywną opinię 
w sprawie realizacji budżetu wydała wcześniej Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Kielcach, a także Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Morawicy, co potwierdziło, że środki zostały wy-
dane właściwie, a burmistrz dobrze gospodarował publiczny-
mi pieniędzmi. Za udzieleniem absolutorium głosowali wszy-
scy obecni na posiedzeniu radni, nikt nie zagłosował przeciw. 
Brawami podziękowano Burmistrzowi za trud pracy włożony 
w realizację zadań. Nie zabrakło też kwiatów. 
 Podczas sesji podkreślano jak wiele zostało zrobione w mi-
nionym roku. Wśród najważniejszych zadań inwestycyjnych 
należy wymienić: budowę systemu kanalizacji sanitarnej i roz-
budowę sieci wodociągowej w gminie Morawica, uporządko-
wanie gospodarki wodno-ściekowej, termomodernizację szkół, 
budowę wielofunkcyjnych boisk sportowych, budowę i prze-
budowę oświetlenia ulicznego i oczywiście rozbudowę infra-
struktury drogowej, na którą wydatkowano ponad 5 milionów 
złotych. - To ponad połowa wszystkich wydatków inwestycyj-
nych, które łącznie opiewały na kwotę nieco ponad 10 milio-
nów złotych w 2016 roku – poinformował Burmistrz, Marian 
Buras, który szczegółowo przedstawił dochody i wydatki bu-
dżetowe, a tuż po głosowaniu podziękował radnym za kolejne 
z rzędu jednogłośne udzielenie absolutorium. - Dziękuję za jed-
nogłośne udzielenie absolutorium. To dla mnie bardzo ważne. 
Dziękuję też wszystkim, którzy aktywnie pracują na markę, jaką 
jest gmina Morawica – powiedział Burmistrz Marian Buras tuż 
po udzieleniu mu absolutorium. – Dzięki ciężkiej pracy wielu 
osób, gmina Morawica jest dzisiaj gminą znaną w całej Polsce. 
Na ten sukces pracujemy wszyscy. Jestem wdzięczny radnym 
i sołtysom, że wspólnie realizujemy te same cele – dodał bur-
mistrz tuż po głosowaniu, składając jednocześnie podziękowa-
nia radnym, najbliższym współpracownikom z kierownictwa 
Urzędu, wszystkim pracownikom Urzędu, sołtysom, mieszkań-
com oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do realizacji za-

Jednogłośnie absolutorium
dla Burmistrza 

Budżet za 2016 rok wykonany w ponad stu procentach. Do tego dochodzi umiejętność pozyskiwania dodat-
kowych środków z zewnątrz i podobnie jak w latach ubiegłych Radni Rady Miejskiej w Morawicy nie mieli 
najmniejszych wątpliwości – absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, Mariana Burasa, udzielili 
jednomyślnie.

dań budżetowych. - Dołożę wszelkich starań, aby nasza gmina 
nadal rozwijała się tak dynamicznie jak do tej pory – zapewnił 
Burmistrz, Marian Buras. 
 Warto zaznaczyć, że w roku 2016 Miasto i Gmina Morawica 
uzyskała dochody w kwocie 65 milionów 407 tysięcy złotych, 
a plan został wykonany w 100,63 procentach. Na inwestycje 
przeznaczono 10 milionów 135 tysięcy złotych, z czego naj-
więcej pochłonęła rozbudowa infrastruktury drogowej, bo aż 
5 milionów 382 tysiące złotych. Zadłużenie gminy na koniec 
2016 roku wyniosło 10 milionów 188 tysięcy złotych i jak pod-
kreślano, systematycznie maleje.  
 Na zakończenie sesji władze Miasta i Gminy Morawica 
złożyły gorące podziękowania na ręce wszystkich tych, któ-
rzy przyczynili się osobiście do tego, aby Morawica stała się 
miastem. Specjalne podziękowania odebrali radni, sołtysi oraz 
mieszkańcy zaangażowani w zbieranie podpisów. 
Sesja tradycyjnie już zakończyła się interpelacjami, zapytaniami 
i wolnymi wnioskami obradujących. 

Agnieszka Olech

Kwiatami pogratulowano Burmistrzowi Marianowi Burasowi za jednogłośne absolutorium

Radni Rady Miejskiej w Morawicy byli zgodni co do udzielenia jednogłośnego absolutorium za 2016 rok Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica
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Jak wyrobić kartę?
1. Udaj się do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica
2. Wypełnij wniosek oraz dołącz swoje zdjęcie (zdjęcie wersja papierowa lub cyfrowa, 
format legitymacyjny)
3. zekaj na kontakt z naszej strony z informacją o odbiorze karty.
Wniosek można również złożyć w wersj ielektronicznej, dostępny jest na stronie interne-
towej www.morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

Już ponad stu mieszkańców
posiada “Karty Mieszkańca” 

Karta Mieszkańca Miasta i Gminy Morawica to program stworzony z myślą o mieszkańcach Miasta i Gminy 
Morawica. W ramach programy Karta Mieszkańca każdy posiadacz karty może skorzystać z bonusów, rabatów 
oraz zniżek na usługi oferowane przez Partnerów Programu. O kartę mogą się również ubiegać osoby nie-
zameldowane pod warunkiem, że przedstawią ksero 1 str. PIT lub druk ZAP-3, w którym w rubryce pod nazwą 
miejsce zamieszkania podany jest adres na terenie Miasta i Gminy Morawica.

 W tym roku organizatorem Summer English Language 
Camp była partnerska gmina Zabierzów. 60 dzieci w  tym 20 
z terenu Miasta i Gminy Morawica uczestniczyło w 14 – dnio-
wych warsztatach prowadzonych przez wolontariuszy – na-
uczycieli z Miasta Camas w USA. Młodzież w  ramach obozu 
miała zorganizowane lekcje językowe oraz szereg atrakcji, tj. 
spotkania integracyjne, warsztaty kulturalne, wycieczki itp.
 Podczas oficjalnego zakończenia Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica Marian Buras podziękował nauczycielom z  USA za 
pełną poświęcenia nieodpłatną pracę w zakresie prowadzenia 
zajęć językowych z  młodzieżą. Burmistrz podkreślił zaangażo-
wanie oraz pasję lektorów i opiekunów obozu. Wyraził słowa 

Letni obóz języka angielskiego 
dobiegł końca

21 lipca, w hotelu Dobczyce odbyło się uroczyste zakończenie obozu językowego.

Dwudziestu uczniów z terenu Miasta i Gminy Morawica uczestniczyło w warsztatach prowadzonych przez wolontariuszy – nauczycieli z Miasta Camas w USA.

uznania dla wieloletniego Zarządcy Miasta Camas w USA Pana 
Lloyda Halversona za podjęcie wspólnej inicjatywy organizacji 
obozu wraz z samorządami Krapkowic, Zabierzowa i Morawicy.
 Słowa podziękowania dla samorządów organizujących 
obóz, nauczycieli oraz opiekunów i  koordynatorów wyraziła 
również młodzież, która przygotowała program artystyczny 
kończący tegoroczne warsztaty. Kolejna edycja obozu zakoń-
czyła się sukcesem, zawiązanymi przyjaźniami i  utwierdziła 
w  przekonaniu o  tym jak ważna jest współpraca pomiędzy 
miastami partnerskimi.

Redakcja
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OkoEkspert S.C.
Kamilla Barchan-Kucia,
Karol Bożęcki

Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferuje-
my udzielenie posiadaczom karty poniższych ulg: 
20% zniżki na zakup kompletnej pary okularów – 
oprawa + dwie soczewki (rabat Karta Mieszkań-
ca nie łączy się z innymi promocjami i rabatami 
– klient ma prawo wyboru rabatu atrakcyjniej-
szego dla siebie). 
Badanie wady wzroku przy zakupie okularów – 
bezpłatnie. 
10% zniżki na okulary przeciwsłoneczne. 
20% rabatu na badania w naszej siedzibie 
w Kielcach, ul. Zagórska 15, 25-338 Kielce 
- badanie OCT (tomograf optyczny) plamki żółtej, 
- badanie GDX (tomograf nerwu wzrokowego), 
- USG gałki ocznej,  
- badanie pola widzenia.
Dane teleadresowe: 
Powyższe zniżki (pkt 1 i 2) obowiązują w salo-
nach: 
ul. Zagórska 15, 25-338 Kielce, tel. 570-954-767 
ul. Kielecka 1, 26-026 Morawica, tel. 793-954-767 
adres strony internetowej: www.okoekspert.pl 
e-mail: okoekspert@op.pl

„KORAL”
Sport i Rekreacja Sp. z o. o.  
Oferowane usługi: 
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca Miasta i Gminy 
Morawica oferujemy 10% zniżki na wszystkie 
wodne atrakcje pływalni „KORAL” w Morawicy 
z sauną włącznie. 100% relaksu za 10% mniej 
od obowiązującej w danym dniu i godzinie ceny 
biletu.  
Zapraszamy!!! 
Dane teleadresowe:  
,,KORAL” sport i rekreacja sp. z o.o.
ul. Szkolna 6 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.koralmorawica.pl 
tel. 41 311-47-02 
e-mail: biuro@koralmorawica.pl

Bar Świętokrzyski
RUMCAJS 
Oferowane usługi: 
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca Miasta i Gminy 
Morawica oferujemy następujące rabaty:  
- usługa hotelowa -10% 
- obiady -10% 
- pizza i fast-food -10% (obiady i fast-food 
zamówienie musi wynosić minimum 20zł). 
Dane teleadresowe:  
Bar Świętokrzyski RUMCAJS 
Brzeziny, ul. Kielecka 29 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.rumcajs.com.pl 
tel. 41 301 40 22 
e-mail: info@rumcajs.com.pl  

WIT Firma Handlowa i Usługowa Wojciech 
Winiarski 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferuje-
my rabat dla uczestników programu w wysoko-
ści 3% na zakup wszystkich towarów. 
Dane teleadresowe: 
WIT Firma Handlowa i Usługowa 
ul. Pińczowska 5 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.witmorawica.pl 
Telefon do działu motoryzacyjnego: 41-31-14-
205, 665-032-637 
Telefon do działu budowlanego: 41-31-14-562, 
601-835-477 
e-mail: wit@witmorawica.pl   

ComNet - INTERNET 
Oferowane usługi: 
W ramach programu
Karta Mieszkańca oferujemy rabat dla uczestni-
ków programu w wysokości 50%  na instalację 
internetu. 
Dane teleadresowe: 
ComNet 
Morawica ul. Kielecka 38  
26-026 Morawica  
adres strony internetowej: www.bbn.pl 
tel. 41 373 26 36 
e-mail: biuro@bbn.pl  

INFOSTAR S.J. 
Oferowane usługi: 
- do końca roku -20% na kasy Bingo i Mobile 
- kasy, drukarki fiskalne -15% 
- osprzęt do kas (wagi, szuflady, czytniki, met-
kownice)-10% 
- rolki do kas, etykiety, papier ksero -10% 
- system nadzoru kas fiskalnych www.iRevo.pl 
-20% 
- programy Infostar (hotel, restauracja, magazyn, 
iTablet, iMobile) -20% 
- programy Insert(NP.SUBIEKT,RACHMISTRZ,RE-
WIZOR) -15% 
- programy antywirusowe GDATA -10% 
- sprzęt komputerowy  -5% 
- usługi informatyczne -20%
Spływ kajakowy -20% 
Dane teleadresowe: 
INFOSTAR Andrzej Janik, Krzysztof Lis S.J. 
ul.1 Maja 149 
25-614 Kielce 
tel.41/368 40 96, 41/346 15 44 
e-mail: kielce@infostar.com.pl 
adres strony internetowej: www.infostar.com.pl 

Wynajem
autokarów
RAFKRUSZ 
Oferowane usługi: 
Firmaoferuje przewóz osób autokarami, busami 
oraz vanami. Zakres usług to: obsługa wesel, 
wycieczek, pielgrzymek i innych wyjazdów. W ra-
mach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
rabat w wysokości 10% od ceny na dzień usługi.  
Dane teleadresowe: 
Wynajem autokarów RAFKRUSZ 
Brzeziny ul.Chęcińska 41 
26-026 Morawica 
tel. 603878235 
e-mail: autokarypolska@op.pl 
adres strony internetowej: www.tworki.net.pl 

Cukiernia Podhale 
Oferowane usługi: 
ciasta firmowe -10% 
torty okolicznościowe i na zamówienie -10% 
lody z automatu -5% 
pozostałe produkty z cukierni Podhale -5% 
Dane teleadresowe: 
Cukiernia Podhale 
Morawica, ul. Spacerowa 5 
26-026 Morawica 
e-mail: biuropodhale@wp.pl  

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
DAM & MAM 
Wiesław Zawierucha 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferuje-
my następujące rabaty dla uczestników progra-
mu w zależności od wielkości zakupu lub usługi: 
- usługa hotelowa -10% 
- usługa gastronomiczna -5% 
- organizacja wesel i imprez okolicznościowych -7% 
- zakup artykułów spożywczych -3% 
- zakup artykułów chemiczno-przemysłowych -5%. 

Dane teleadresowe: 
DAM & MAM 
Morawica, ul. Kielecka 3 
26-026 Morawica 
tel: (41) 31-14-111 
tel. kom: 601-47-13-22 
e-mail: poczta@dammam.pl 
adres strony internetowej: www.dammam.pl 

Salon fryzjerski
damsko-męski TYMEK,
sprzedaż
kosmetyków
profesjonalnych 
Oferowane usługi:  
W ramach programu Karta Mieszkańca ofe-
rujemy następujące rabaty dla uczestników 
programu: 
- usługi fryzjerskie damsko-męskie -10%, 
- profesjonalne kosmetyki do włosów -5%. 
Powyższe promocje nie łączą się z innymi. 
Dane teleadresowe: 
Salon fryzjerski TYMEK 
Bartosz Stodulski 
Morawica, ul. Kielecka 20, 
26-026 Morawica 
tel. 795-823-491 

ENIGMA
Szkoła Nauki Jazdy 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferuje-
my następujące rabaty 
- kurs prawa jazdy - 100zł, 
- kurs kwalifikacji zawodowych - 50zł, 
- godziny dodatkowe - 10zł. 
Dane teleadresowe: 
ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy 
Artur Pluta 
ul. Paderewskiego 14 
25-004 Kielce 
tel. 602-309-181 
e-mail: enigma@home.pl 
adres strony internetowej: www.enigma.kielce.
pl/szkola_jazdy 

PPH POLDAUN Sp. z o.o. 
Oferowane usługi: 
W ramach programu
Karta Mieszkańca oferujemy dla uczestników 
programu rabat w wysokości 15% na wszystkie 
kołdry, poduszki oraz pościel dziecięcą z naszej 
oferty.  
Dane teleadresowe: 
PPH POLDAUN Sp. z o. o.  
Bilcza, ul. Leśna 2 
26-026 Morawica 
tel. 41 311 70 65, 41 311 75 69 
e-mail: biuro@poldaun.pl 
adres strony internetowej: www.poldaun.pl 

Centrum Materiałów Budowlanych
BUILDER Sp. z o.o.  
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferuje-
my dla uczestników programu stały rabat na cały 
asortyment od 3% do 5%. 
Dane teleadresowe: 
Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER Sp. 
z o.o. 
Dariusz Stokłosiński 
Bilcza, ul. Kielecka 19 
26-026 Morawica 
tel. (41)249-58-20,  
      (41)249-58-22 
e-mail: bilcza@builder.com.pl 
adres strony internetowej: www.builder.com.pl

Sprawdź zniżki u partnerów KARTY MIESZKAŃCA!



8
Wiadomości Morawickie – Sierpień 2017   nr 8/2017 (298)

 Celem turnieju jest podnoszenie kultury społeczeństwa 
i działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. - Uznajemy, że podstawowym warunkiem zmniejszenia 
liczby wypadków i ich ofiar jest właściwe przygotowanie społe-
czeństwa do bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym. 
Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że nawet po najlepszym kur-
sie nie zostaje się dobrym kierowcą, jeśli wcześniej nie zostaną 
zaszczepione zasady bezpiecznego współistnienia na drodze 
oraz odpowiedzialności za własne czyny, a także poszanowa-

Oni wiedzą jak bezpiecznie
zachowywać się na drodze

29 maja, w Zespole Szkół w Bilczy, odbył się XXXX Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeń-
stwa w Ruchu Drogowym dla Szkół Podstawowych. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 

nie i respektowanie praw innych uczestników ruchu drogowe-
go – podkreśla Marek Sikora, prezes Polskiego Związku Moto-
rowego Zarządu Okręgowego w Kielcach. 
 Podczas turnieju W konkurencjach turniejowych wzięło 
udział 11 drużyn ze szkół podstawowych. Zawodnicy rozwią-
zywali testy pisemne ze znajomości zasad i przepisów prawa 
o ruchu drogowym, udzielali pierwszej pomocy przedmedycz-
nej oraz uczestniczyli w konkurencjach technicznych (Rowero-
wy Tor Przeszkód oraz Miasteczko Ruchu Drogowego).

Tłumy wiernych wzięły udział w uroczystej mszy świętej pry-
micyjnej odprawianej przez metropolitę białostockiego, Tade-
usza Wojdę. Udział w niej wzięli parafianie, rodzina arcybisku-
pa, przyjaciele, druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
władze Miasta i Gminy Morawica. Podczas eucharystii homilię 
wygłosił biskup pomocniczy kielecki Marian Florczyk. 
 Na zakończenie eucharystii, arcybiskup Tadeusz Wojda zło-
żył serdeczne podziękowania za uczestnictwo we mszy. - Mi-
łość do Boga wyraża się w miłości do drugiego człowieka. Wia-
ra ma sens wtedy, kiedy jest przekazywana. Stajemy się tymi, 
którzy sieją Słowo Boże w sercach innych - podkreślał metro-
polita białostocki, Taduesz Wojda.

Metropolita białostocki Tadeusz 
Wojda odprawił mszę w Brzezinach

16 lipca, w swojej rodzinnej parafii w Brzezinach prymicyjną mszę świętą odprawił metropolita białostocki, 
Tadeusz Wojda. Arcybiskup pochodzi z Kowali, miejscowości położonej na terenie gminy Sitkówka-Nowiny, ale 
należącej do parafii pod wezwaniem Wszystkich Świętych w Brzezinach.

 Gospodarz Miasta i Gminy Morawica z okazji mszy prymicy-
nej przekazał arcybiskupowi ikonę na drewnie, stanowiącą ko-
pię obrazu z ołtarza głównego w Brzezinach. - Dzieło to przed-
stawia Matkę Bożą z Dzieciątkiem Jezus, a zostało wykonane 
przez artystkę, Hannę Kutę. Mamy nadzieję, że będzie ono 
zawsze przypominać rodzinną parafię – powiedział Burmistrz, 
Marian Buras, przekazując na ręce metropolity białostockiego 
niezwykły podarunek. 
 Ksiądz Tadeusz Wojda urodził się w 1957 roku w Kowa-
li, gdzie uczęszczał do szkoły podstawowej. Wyświęcony zo-
stał w 1983 roku. Ingres do białostockiej katedry miał miejsce 
w czerwcu tego roku. Arcybiskupem metropolitą białostockim 
został mianowany przez papieża Franciszka.

Biskup pomocniczy kielecki, Marian Florczyk oraz metropolita białostocki, Tadeusz Wojda

Tłumy wiernych przybyły na mszę prymicyjną arcybiskupa Tadeusza Wojdy
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 Największą liczbę punktów we wszystkich konkurencjach 
i I miejsce w Turnieju w rywalizacji szkół podstawowych, zdo-
była drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 we Włoszczowie, 
w składzie: Lena Rak, Karolina Jarząb, Patryk Kozieł i Kuba Ka-
czor. II miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej z Zespołu 
Szkół w Sadowiu, w składzie: Katarzyna Wielgus, Klaudia Ce-
bula, Dominik Przysucha i Kamil Wielgus. Na miejscu III uplaso-
wała się drużyna ze Szkoły Podstawowej w Brześciu w składzie: 

Wiktoria Kocerba, Aleksandra Karczewska, Jakub Przybysławski 
i Bartosz Szczepka.
 Współprganizatorami Finałów Wojewódzkich byli: Auto-
mobil Kielecki, Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Motoro-
wego, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Po-
licji oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego.

Agnieszka Olech
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Finaliści turnieju musieli wykazać się dużą wiedzą na temat bezpieczeństwa

Kwestowali na rzecz Klaudii Hendel 
podczas “Nocy Świętojańskiej”

19 267,89 złotych w gotówce i niemal 14 tysięcy złotych przelanych na specjalne konto – to pomoc dla uta-
lentowanej wokalistki i mieszkanki Morawicy Klaudii Hendel, która ucierpiała w poważnym wypadku. Akcję 
przeprowadziła Fundacja “Kazimierz” z Bilczy we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Morawica. Swoje 
honorariun w całości oddała na rzecz Klaudii także gwiazda morawickiej “Nocy Świętojańskiej” Ewa Farna. 
Dziękujemy wszystkim darczyńcom!

Zbiórka do puszek
podczas Nocy Świętojańskiej

 Podczas tegorocznej “Nocy Święto-
jańskiej” w Morawicy przeprowadzono 
zbiórkę publiczną na rzecz poszkodo-
wanej w wypadku samochodowym 
mieszkanki Morawicy, niezwykle utalen-
towanej Klaudii Hendel. Klaudia przebywa obecnie w jednym 
z łódzkich szpitali, gdzie została przewieziona w ciężkim stanie 
po wypadku drogowym. Klaudia wymaga intensywnej opieki, 
która będzie bardzo kosztowna. Z puszką kwestował Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, a także radni i wielu 
wolontariuszy. Kwesta odbyła się również pod morawickimi 
kościołami. - Mieszkańcy chętnie wrzucali pieniądze do puszek, 
chcąc pomóc Klaudii. Jesteśmy mocno poruszeni tym, co się jej 

przydarzyło. Zrobimy wszystko, aby pomóc Klaudii i jej rodzinie 
nie tylko w sposób materialny - zapewniał Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras.

Mieszkańcy Morawicy pokazali siłę
 Mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica pokazali prawdziwą 
siłę. W ciągu zaledwie jednego dnia udało się zebrać do puszek 
19 267,89 złotych w gotówce. Na uruchomione przez Funda-
cję “Kazimierz” z Bilczy specjalne konto dla Klaudii wpłynęło 
w ciągu ostatnich dni blisko 14 tysięcy złotych. - Dziękujemy 
darczyńcom i wszystkim, którzy pracowali i pomagali przy 
zbiórce. Natychmiast przekażemy rodzicom Klaudii wszystkie 
zebrane pieniądze. Mamy nadzieję, że uda się zabezpieczyć 
najpilniejsze potrzeby – mówi Włodzimierz Rybczyński, prezes 
Fundacji “Kazimierz” z Bilczy. - Czekamy na powrót Klaudii do 
domu w pełnym zdrowiu i głęboko wierzymy, że nastąpi to 
niebawem – dodaje.
 Zbiórka pieniędzy do puszek na pomoc dla Klaudii trwała 
zaledwie kilka dni, ale na specjalne konto można nadal wpła-
cać pieniądze. Przyda się każda złotówka, bo Klaudię czekać 
będzie długa i kosztowna rehabilitacja.
 Wygrała “Bitwę na głosy” teraz musi wygrać walkę o zdro-
wie i życie

Pieniądze nadal można wpładać na rachunek bankowy:
98 1050 1416 1000 0090 8003 9226.

W tytule wpłaty koniecznie dopiszcie – POMOC DLA KLAUDII. 
 Przyłączcie się do akcji zbiórki pieniędzy na pomoc w le-
czeniu i rehabilitacji po wypadku samochodowym dla Klaudii 
mieszkanki gminy Morawica. Każdy gest jest ważny! Powrotu do zdrowia życzyli Klaudii licznie przybyli na morawicką “Noc Świętojańską”
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 3 lipca, w Zaborzu ruszyła jedenasta w historii Wioska In-
diańska. Obóz rozpoczął się od rejestracji 377 uczestników 
i podziału ich na plemiona. Każde plemię otrzymało koszulki 
i identyfikatory, a także poznało swojego Wodza. Młodzi India-
nie, po pomalowaniu twarzy i przygotowaniu okrzyku, wzięli 
udział w ceremonii otwarcia, która rozpoczęła się defiladą ple-
mion. Następnie, każde z plemion odbyło spotkanie ze Stwór-
cą, poprowadzone przez Wodza Plemienia wewnątrz tipi. 

Atrakcji było wiele
 Każdy kolejny dzień Wioski Indiańskiej rozpoczynał się od 
zbiórki plemion i prezentacji okrzyków. Następnie poszczególne 
plemiona udawały się do swoich zaplanowanych zajęć. A atrakcji 
nie brakowało. Plemiona kolejno odwiedzały wyznaczone na-
mioty, gdzie mogły nauczyć się pieśni indiańskiej, poznać tajniki 
zdrowego odżywiania, czy zielarstwa. Nie lada gratką była też 
jazda konna połączona z nauką języka angielskiego. Nowością 
w tym roku były warsztaty pod nazwą “Tropami Marii Skłodow-
skiej-Curie – Młody Naukowiec. W jednym z namiotów, pod 
czujnym okiem Piotra Sołkiewicza Indianie mogli zamienić się 
w prawdziwych naukowców. To właśnie tu przeprowadzali do-
świadczenia z dźwiękiem. - Zgłębianie nauki może być bardzo 

Wioska Indiańska
– niezwykły obóz w Zaborzu

Pokazy strażackie uświetniły tegoroczne zakończenie „Wioski Indiańskiej”, obozu organizowanego już od je-
denastu lat przez Kościół Ewangelicko-Metodystyczny w Kielcach. W tym roku, w niesamowitej imprezie udział 
wzięło blisko 377 młodych wojowników i wojowniczek oraz 120 wolontariuszy. 

pasjonujące – sami przyznali młodzi Indianie po przeprowadzo-
nych doświadczeniach. Równie ciekawe okazały się być warsz-
taty pszczelarskie pod nazwą “Miodokracja”, które poprowadził 
Tomasz Zaborowicz. Tutaj plemiona dowiedziały się wszystkiego 
o życiu i pracowitości pszczół. Poza tym, podczas obozu mali wo-
jownicy nauczyli się mowy bębnów, odbyli warsztaty plastyczne 
pod czujnym okiem Hanny Kuty z Centrum Kultury w Morawicy 
i warsztaty pod nazwą “Indianie i skarby ziemi” oraz “Mieszkań-
cy lasów i pól”. Indianie każdego dnia zdobywali cenne punkty, 
również sprawnościowe. Musieli wykazać się nie lada zwinnością 
rzucając do celu, czy przejść w cale nie tak łatwy tor przeszkód. 
Nie obyło się także bez strzelania z łuku, z czym jak na prawdzi-
wych Indian przystało, poradzili sobie znakomicie. Tak samo, jak 
z taktyką terenową pod nazwą “Niezłomny Indianin”.

Uczyli się czym jest dobro, piękno i świetna zabawa
 Inicjatorem i pomysłodawcą przedsięwzięcia był pastor 
Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego w Kielcach, Janusz 
Daszuta, który na pomysł stworzenia w Zaborzu wioski indiań-
skiej wpadł kilka lat temu podczas pobytu w Stanach Zjedno-
czonych. Przekonuje, że coroczna impreza to coś więcej niż 
tylko Wioska Indiańska. - Łączymy zabawę z nauką wartości. 
Każdy dzień poświęcony jest innym wartościom: radości, do-
broci, szacunkowi, sprawiedliwości, pokojowi i odpowiedzial-
ności. Dzieci każdego dnia uczyły się pokory, zdrowej rywaliza-
cji, miłości do drugiego człowieka, posłuszeństwa, akceptacji 
i życzliwości – wymienia pastor Janusz Daszuta, pomysłodawca 
i główny organizator „Wioski Indiańskiej”. Warto też dodać, że 
każdego dnia opiekunowie wyróżniali też kilku Indian za dobre 
sprawowanie    

Zawody Wielkiego Wodza zakończyły obóz
 Wspólną indiańską zabawę w Zaborzu zakończyły Zawody 
Wielkiego Wodza z przeciąganiem liny i wyścigami, sprawdza-
jącymi kondycję nie tylko młodych mieszkańców wioski, ale 
również i ich rodziców, którzy przeciągnie liny wygrali już trze-
ci raz z rzędu. Na zakończenie odbyła się uroczysta ceremonia 
zakończenia z widowiskowym pokazem ratownictwa drogo-
wego i gaszenia pożaru w wykonaniu druhów z jednostek OSP 
w Obicach i Brudzowie. 
 Po defiladzie plemion przyszedł czas na podziękowania, 
a  te dla wszystkich zaangażowanych w organizację “Wioski 
Indiańskiej” na ręce pastora Janusza Daszuty złożył Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. Specjalne gratulacje 
i życzenia przekazał także dla Jean i Jerrego Albrecht z oka-
zji 50-lecia pożycia małżeńskiego. Warto zaznaczyć, że para 
ta jako wolontariusze ze Stanów Zjednoczonych uczestniczy 
w “Wiosce Indiańskiej” już po raz jedenasty. - Są z nami od 
samego początku. W ubiegłym roku wkopalismy na ich cześć 
upamiętniający dąb – mówi Bożena Daszuta, jedna z głównych 
organizatorek “Wioski Indiańskiej.    

“Wioska Indiańska” połączyła ich drogi
 W tegorocznej edycji Wioski Idiańskiej udział wzięło po-
nad 377 dzieci w wieku od 3 do 13 lat, którymi opiekowało 
się 120 wolontariuszy pochodzących z Polski, USA i Wielkiej 
Brytanii. Wielu wolontariuszy to byli wychowankowie Wioski 
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Podziękowania na ręce organizatorów obozu Janusza i Barbary Daszutów składa Bur-
mistrz, Marian Buras

Tegoroczna edycja “Wioski Indiańskiej” była rekordowa pod każdym względem 
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 Impreza rozpoczęła się od mocnego akcentu, jakim był 
pokaz karate w wykonaniu bilczańskiej sekcji Kieleckiego Klu-
bu Karate. Tuż po pokazie ciemne chmury i silny wiatr zebra-
ły się nad Piaseczną Górką. Jednak nawet chwilowy deszcz 
nie odwiódł dzieci od zabaw na dmuchanej zjeżdżalni, która 
była rozłożona do wieczora. Po chwili jednak niebo się roz-
pogodziło i dalsza część festynu odbyła się w sprzyjających 
warunkach atmosferycznych. W najlepsze trwały gry i zabawy 
prowadzone przez animatora Andrzeja Mroczka z Pro-Active 
Studio. Wszyscy uczestnicy zabaw, a było ich wielu, otrzymy-
wali drobne upominki ufundowane przez sponsorów: Urząd 
Miasta i Gminy w Morawicy, Starostwo Powiatowe w Kielcach, 
Bank BZWBK, Wodociągi Kieleckie, Pływalnię Koral i Akademię 
Przygoda. W trakcie festynu  swoje stoisko promocyjne miało 
wojsko polskie, a dokładnie Wojskowa Komenda Uzupełnień. 
Zainteresowanie prezentowanym wyposażeniem żołnierza wy-
kazywali nie tylko mali chłopcy, ale także dziewczynki i dorośli. 
 Pomimo że wakacje to czas beztroski Grupa Ratownictwa 
PCK z Kielc przypomniała o  kolejności działań, gdyby zdarzy-
ło się nam być świadkami wypadku i przeprowadziła pokaz 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Gościnie odwiedził też 
festyn patrol Policji z komisariatu w Morawicy. Od funkcjona-
riuszy można było się dowiedzieć o prawidłowym poruszaniu 
się na drogach, zarówno pieszo, jak i rowerem. Każdy chętny 
mógł też zasiąść w radiowozie.
 O podniebienia uczestników festynu dbała lodziarnia Lody 
spod Łysicy. Z pysznym ciastem odwiedziły festyn przedstawi-

„Bezpieczne Wakacje”
Pod takim hasłem 23 czerwca w Piasecznej Górce odbył się Festyn Rodzinny, który w imieniu Rady Sołeckiej 
zorganizował Robert Kumor. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras.
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cielki Stowarzyszenia Kreatywne Bilczanki. Można było rów-
nież uzyskać porady dotyczące efektywnej pielęgnacji i wizażu, 
a  bezpłatne zabiegi na dłonie wykonywane przez Katarzynę 
Kumor z Mary Kay cieszyły się dużym powodzeniem. 
 Żaden festyn nie może się odbyć bez odpowiedniej opra-
wy muzycznej. Tak było i tym razem. Ochotnicza Straż Pożar-
na z  Bilczy wypożyczyła profesjonalny sprzęt grający, a sam 
jej prezes Lucjan Pietrzczyk przywiózł go do Piasecznej Górki 
osobiście. Za konsoletą usiedli harcerze z 75KDH, przygotowali 
oni też materiał filmowy z tego wydarzenia. Gdy długi dzień 
dobiegał końca rozpalono ognisko. Przy muzyce i śpiewie ba-
wiono się do późnych godzin nocnych. 
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Indiańskiej. - Tegoroczni wolontariusze to 80 procentach wy-
chowankowie „Wioski Indiańskiej”. Mamy nawet parę, która 
tu się poznała, pokochała, a po latach ślubowała sobie miłość 
i wspólne życie – mówi pastor Janusz Daszuta.  

Niezwykły obóz w liczbach
 W obozie udział wzięło 15 wodzów z USA i Wielkiej Bryta-
nii. Pomagało im ponad stu wolontariuszy, zarówno młodzie-
ży, jak i dorosłych. Podczas obozu wystrzelono ponad tysiąc 
strzał. Wypito 3174 butelki wody i tyle samo zjedzono kana-
pek. - Gdybyśmy chcieli przeliczyć na roboczogodziny czas pra-
cy wszystkich wolontariuszy i organizatorów to moglibyśmy 
obsłużyć nieźle działającą fabrykę – podsumowali organizato-

rzy tegorocznej „Wioski Indiańskiej”, dziękując jednocześnie za 
zaangażowanie i pomoc wszystkim sponsorom. 
 Organizatorami i sponsorami wydarzenia byli: Kościół 
Ewangelicko-Metodystyczny w Kielcach, Miasto i Gmina Mora-
wica, Województwo Świętokrzyskie, Powiat Kielecki, Ośrodek 
Nauczania Języka Angielskiego „Metodyści”, The United Me-
thodist Church, O Fallon IL, USA, The United Methodist Church, 
Broken Arrow OK, USA, Uzdrowisko Busko-Zdrój i „Buskowian-
ka Zdrój”, Portal Informacyjny Ckinfo.pl, Zespół Świętokrzy-
skich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Agnieszka Olech  

Podczas rodzinnego festynu w Piasecznej Górce atrakcji nie brakowało
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 Wybudowanie placu zabaw na osie-
dlu Podsukowie w Bilczy nie było ta-
kie proste. - Niestety, wcześniej gmina 
nie posiadała w tych okolicach wolnej 
działki. Możliwość wybudowania pla-

Na osiedlu Podsukowie w Bilczy 
stanął plac zabaw

Ta wiadomość z całą pewnością ucieszy nie tylko wszystkie dzieci mieszkające na osiedlu Podsukowie w Bilczy, 
ale i dorosłych. To właśnie tu, na terenach należących do gminy, idealnie na wakacje, powstał nowy plac za-
baw. Wszystko wskazuje na to, że teraz nie będzie tu już nudy. 

cu zabaw pojawiła się dopiero, kiedy 
teren pod drogę pozyskano od Lasów 
Państwowych – mówi Tomasz Doma-
gała, radny miejscowości Bilcza. Prace 
budowy podwórka dla najmłodszych 

Trwa termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkół w Brzezinach

Będzie ciepło i energooszczędnie - to główne założenia inwestycji, która rozpoczęła się już pod koniec czerw-
ca w Brzezinach. Efekty prac widać już gołym okiem. W tutejszym Zespole Szkół dobudowane zostanie nowe 
piętro, gdzie powstaną sale lekcyjne, a całość zostanie docieplona. Będą też nowe okna i drzwi, a hala gimna-
styczna doczeka się kompleksowego remontu. Zakończenie tej ogromnej inwestycji, blisko w połowie finanso-
wanej dzięki pozyskanym unijnym środkom, przewidziano na lipiec przyszłego roku.

 Pomimo tego, część robót zostanie zakończona już przed 
1 września bieżącego roku. - Prace remontowe zostały tak za-
planowane, aby nie kolidowały z rozpoczęciem nauki w szkole 
– zapewnia wiceburmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marcin 
Dziewięcki. - Część sal będzie oddana do końca sierpnia. Będą 
się w nich odbywały zajęcia zgodnie z harmonogramem. Inwe-
stycja w całości zakończy się w przyszłym roku – poinformował 
wiceburmistrz, Marcin Dziewięcki.
 A prac remontowych jest całkiem sporo. Zgodnie z planem, 
cały budynek Zespołu Szkół w Brzezinach ma zostać poddany 
termomodernizacji. – Receptą na zmniejszenie zapotrzebowa-
nia na ciepło i co za tym idzie obniżenie kosztów ogrzewania 
budynku przy jednoczesnej poprawie komfortu jego użytko-
wania jest termomodernizacja. Dlatego rozpoczęty przez nas 
projekt jest niezwykle istotny w gminnym planie inwestycyj-
nym – poinformował Marian Buras, Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica.
 Wykonawcą robót termomodernizacji budynku szkoły 
w Brzezinach jest wyłonione w drodze przetargu Przedsiębior-

stwo Budownictwa Ogólnego KARTEL S.A. z siedzibą w Jędrze-
jowie. Umowa na wykonanie prac została podpisana 19 kwiet-
nia i opiewa na kwotę ponad 6,5 miliona złotych. Wartość 
dofinansowania przyznanego w ramach RPO WŚ ZIT wynosi 
nieco ponad 3 miliony złotych.
 Plac budowy przekazano wykonawcy 24 kwietnia. Zakres 
robót budowlanych obejmie między innymi: wymianę stolarki 
okiennej i drzwi zewnętrznych, częściową wymianę instalacji 
centralnego ogrzewania i kotłów gazowych, docieplenie ścian 
zewnętrznych budynku oraz wymianę dachu na stropodach. 
W tym przypadku wykonanie ocieplenia istniejącego dachu jest 
niemożliwe ze względu na konieczność zachowania wymaga-
nych wysokości pomieszczeń dla tego typu obiektów. Warto 
też dodać, że w ramach zadania zostanie wymienione także 
oświetlenie na ledowe. Zakończenie inwestycji przewidziano 
na koniec lipca przyszłego roku.

Agnieszka Olech

przeprowadził Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w Morawicy.   
 Na osiedlu Podsukowie, przy ulicy 
Jana Pawła II pojawiły się m.in. zestawy 
sprawnościowe, huśtawki, bujaki, zjeż-
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dżalnie i piaskownica, czyli wszystko to, 
co na placu zabaw powinno się znaleźć. 
- Samorząd lokalny od lat sukcesywnie 
buduje place zabaw dla najmłodszych. 
Staramy się stworzyć miejsca przyjazne 
nie tylko dzieciom, ale również i  doro-
słym, zapewniając im możliwość i miej-
sce do spędzania wspólnego czasu ze 
swymi pociechami. Projektując place 
zabaw zwracamy przede wszystkim 
uwagę nie tylko na to, aby były funkcjo-
nalne, ale przede wszystkim bezpiecz-
ne – podkreślał podczas uroczystego 
otwarcia placu zabaw burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras, doda-
jąc, że plac zabaw na osiedlu Podsuko-
wie był bezsprzecznie potrzebny, ponie-
waż w tej części Bilczy nie było go do 
tej pory, a mieszka tu dość dużo dzie-
ci. - Place zabaw są niezwykle potrzeb-
nym elementem społecznym. Naszym 
najmłodszym mieszkańcom gminy dają 
możliwość miłego spędzania czasu wol-
nego, zapewniając im jednocześnie roz-
wój ruchowy – mówi gospodarz gminy, 
Burmistrz Marian Buras. O tym, że place 
zabaw są ważną przestrzenią do wy-

poczynku dla dzieci i dorosłych mówi-
li także obecni podczas otwarcia radni 
Bilczy – Tomasz Domagała, Tadeusz Kuc, 
Leszek Cygan, którzy chętnie pomagali 
rodzicom maluchów w przygotowaniu 
poczęstunku dla wszystkich gości wyda-
rzenia. Wspaniałe konkurencje i pokazy 
zapewnili druhowie z OSP w Bilczy. 
 Zabawa była wyśmienita i nie ma się 
co dziwić, a na każdym kroku potwier-
dzały to zadowolone maluchy. - Plac za-
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 Roboty budowlane zostały przeprowadzone przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Morawicy. - W tym miejscu powsta-
ła droga z kostki brukowej na długości 109 metrów. Wcześniej 
była tu droga tłuczniowa – poinformował zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica, Marcin Dziewięcki. 
 Poza nową, komfortową  drogą Zakład Gospodarki Komu-
nalnej z Morawicy przeprowadził tu także roboty związane 
z  odwodnieniem. Powstały również nowe krawężniki. Koszt 
nowej drogi opiewał na kwotę 89 tysięcy złotych i w całości 
został pokryty z budżetu Miasta i Gminy Morawica.   

Agnieszka Olech

Ulica Kwiatowa w Morawicy
już gotowa

Prawdziwy powód do zadowolenia mogą mieć mieszkańcy ulicy Kwiatowej na morawickim osiedlu. Właśnie 
zakończyły się prace związane z budową tej drogi. 
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baw jest całkowicie bezpieczny. Został 
też ogrodzony. Dla rodziców zamonto-
wane zostały ławki. W kolejnych latach 
będziemy chcieli sukcesywnie go rozbu-
dowywać – zapowiedział radny, Tomasz 
Domagała. Najważniejsze jednak jest to, 
że już w te wakacje dzieci mieszkające 
na osiedlu Podsukowie nie będą się nu-
dzić. 

Agnieszka Olech
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 Prace remontowe wykonuje Kielecki Oddział Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Gruntowny remont przej-
dą w tym miejscu nie tylko chodniki i nawierzchnia asfaltowa. 
Wcześniej wykonano też prace przy podporach obiektu. Most 
wymagał gruntownego remontu, ponieważ w związku z du-
żym natężeniem ruchu w tym miejscu jego konstrukcja została 
poważnie nadwyrężona. 
 Gruntowny remont całego mostu rozpoczął się 3 lipca. 
Obecnie obowiązuje tutaj ruch wahadłowy, a utrudnienia po-
trwają do końca sierpnia. Wtedy to przewidziano termin za-
kończenia prac remontowych.

Remont na moście w Morawicy. 
Ruch odbywa się wahadłowo!

Trwa remont jezdni i chodnika na moście przez Czarną Nidę w Morawicy, na drodze krajowej nr 73. Ruch 
odbywa się tutaj wahadłowo. Kierowców prosimy o cierpliwość i szczególna ostrożność w tym miejscu. Prace 
potrwają do końca sierpnia, a ich koszt opiewa na kwotę około miliona złotych. 
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 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyznaczy-
ła tymczasowe objazdy. I tak, dla podróżujących pojazdami 
powyżej 6 ton od Węzła Kielce Północ drogą nr 7 przez Chęciny 
do Jędrzejowa, a następnie drogą nr 78 przez Kije do Chmiel-
nika. Natomiast dla pojazdów poniżej 3,5 tony objazd popro-
wadzono przez Bieleckie Młyny i Łabędziów do Morawicy.
 Apelujemy do kierowców o cierpliwość i szczególną ostroż-
ność w tym miejscu. 

Redakcja
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Dzięki chodnikowi będzie bezpieczniej

 Przejście wzdłuż drogi krajowej nr 73 w Woli Morawickiej 
było prawdziwą zmorą mieszkańców. Każdego dnia przejeżdża 
tędy setki samochodów, a natężenie ruchu rośnie z każdym 
dniem. - Nie ulega wątpliwości, że chodnik w Woli Morawickiej 
był bardzo potrzebny. Niestety, gmina nie mogła wykonać tej 
inwestycji, bo nie jesteśmy zarządcą drogi. Przepisy zabraniają 
nam inwestować przy drogach krajowych – tłumaczy Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. - O chodnik w Woli 

Ta wiadomość z całą pewnością ucieszy w szczególności mieszkańców tego rejonu, którzy muszą przemiesz-
czać się wzdłuż ruchliwej i niebezpiecznej drogi krajowej nr 73 w Woli Morawickiej. Właśnie powstaje tu chod-
nik. Inwestycję realizuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Podobnie jak odwodnienie centrum 
Morawicy, które już się zakończyło.

Powstaje chodnik przy drodze 
krajowej w Woli Morawickiej

Morawickiej długo zabiegaliśmy nie tylko my, ale i mieszkańcy 
tej miejscowości na czele z sołtysem i radnym. Ogromnie się 
cieszę, że w końcu udało się przeprowadzić tą niezwykle wy-
czekiwaną inwestycję. Po jej zakończeniu w końcu będzie tu 
bezpieczniej zarówno dla pieszych, jak i dla kierowców – pod-
kreśla gospodarz gminy.
 Prace przy budowie chodnika w Woli Morawickiej idą pełną 
parą i niebawem zostaną zakończone. Chodnik w tym miejscu 
powstanie od początku miejscowości do samego jej końca aż 
do ulicy Leśnej w Morawicy.  
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Na ulicy Jagodowej w Brzezinach do tej pory nie było asfaltu, 
a droga była jedynie utwardzona. 14 kwietnia bieżącego roku, 
wyłoniono wykonawcę zadania, którym został Zakład Robót 
Drogowych “DUKT” Sp. z o.o. z Woli Murowanej, składając 
najkorzystniejszą ofertę. Roboty właśnie zostały zakończono, 
a inwestycję już odebrano. 
 Realizacja budowy ulicy Jagodowej w Brzezinach kosztowa-
ła blisko 134 tysiące złotych i została sfinansowana z budżetu 
Miasta i Gminy Morawica. - 25 kwietnia przekazaliśmy plac 
budowy wyłonionemu wykonawcy inwestycji. Nowy dywanik 
asfaltowy został położony w tym miejscu na długości 231 me-

Budowa ulicy Jagodowej
w Brzezinach zakończona

Mieszkańcy ulicy Jagodowej w Brzezinach mogą mieć prawdziwy powód do radości. To własnie w tym miejscu 
wybudowano już nową drogą. Dywanik asfaltowy położono na długości 231 metrów. Inwestycja kosztowała 
blisko 134 tysiące złotych.
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trów – poinformował Marcin Dziewięcki, zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica. 
 Tuż po przekazaniu placu budowy wykonawca niezwłocz-
nie przystąpił do realizacji zadania. Zgodnie z umową inwe-
stycja powinna zostać zakończona do 30 sierpnia. Wszystko 
jednak poszło na tyle sprawnie, że ulica Jagodowa została za-
kończona blisko 1,5 miesiąca wcześniej. Zadanie właśnie ode-
brano, a mieszkańcy nareszcie mogą jeździć nową drogą. Teraz 
jest tu nie tylko zdecydowanie bardziej bezpiecznie, ale i kom-
fortowo.  

Agnieszka Olech
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Nie będzie zalewać centrum miasta

 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, poza 
budową chodnika w Woli Morawickiej i przebudową mostu 
w Morawicy wykonała także odwodnienie przy drodze krajo-
wej nr 73 w centrum Morawicy. - W czasie dużych opadów 
deszczu centrum Morawicy było zalewane. Wszystko w związ-
ku z brakiem prawidłowego odwodnienia. Gmina opracowała 
dokumentację techniczną i przekazała do wykonania zarządcy 

drogi, którym jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad. Prace już zostały zakończone pod przed końcem czerwca 
– poinformował wiceburmistrz Miasta i Gminy Morawica, Mar-
cin Dziewięcki. Wszystk owskazuje na to, że dzięku wykonaniu 
prawidłowego odwodnienia, centrum miasta nie będzie więcej 
już podtapiane przy silnych opadach deszczu. 

Agnieszka Olech 
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 Książka “Spotkania z Człowiekiem” ukazała się w dwóch 
tomach – pierwszy tom w 2011 roku, drugi w 2017. Są to mo-
nografie biograficzne osób uhonorowanych tytułem Człowie-
ka. Warto przypomnieć, że „Spotkania z Człowiekiem” odby-
wały się w Morawicy od 2004 roku. Ich organizatorem było 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Morawickiej. Podczas spotkania 
promocyjnego o historii powstania książki i pracy nad nią opo-
wiedziała sama autorka, dziękując jednocześnie wszystkim 
tym, którzy przyczynili się do jej wydania oraz zaangażowali 
się w powstanie publikacji. - Możliwość spotkania się w jed-
nym dniu Bohaterów I i II tomu książki “Spotkania z Człowie-
kiem” to wielkie przeżycie dla ludzi, których kapituła wskazała 
za wzór dla innych. Ich życie było niejednokrotnie tak ciężkie, 
że aż trudne do uwierzenia dla dzisiejszego pokolenia, a oni 
wychodzili z opresji z podniesioną głową dziękując Bogu, że 
dał im siłę pokonać zło i wybrać dobro, które jest „cichym czy-
nieniem tego, o czym inni głośno mówią” i „jedną z cech, którą 
warto pielęgnować” - podkreślała Daniela Kowalska, autorka 
“Spotkań z Człowiekiem”.

„Spotkania z Człowiekiem”
- promocja książki Danieli Kowalskiej

W Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy odbyło się spotkanie promujące drugi tom książki Danieli 
Kowalskiej zatytułowany „Spotkania z Człowiekiem”. Na promocję przybyły tłumy wielbicieli talentu i osoby 
Pani Danieli. Wydarzenie uświetnił recital Marty Złotnickiej. 

kreatywne, pobudzające do działania innych, pełne optymi-
zmu i talentu literackiego. Swoją twórczością przyczynia się 
Pani do sławienia kultury naszej małej ojczyzny – podkreślał 
burmistrz, Maria Buras. - Życzymy kolejnych sukcesów na niwie 
literackiej, wytrwałości w realizacji dalszych zamierzeń, dużo 
radości i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym – zakończył 
burmistrz, składając na ręce Danieli Kowalskiej gratulacje oraz 
kwiaty. Kolejka z życzeniami nie miała końca, a wzruszona 
i przejęta Pani Daniela dziękowała zebranym za wszystkie cie-
płe słowa, jakie padły pod jej adresem tego dnia. Podziękowa-
nia złożyła również dla swojej rodziny za wsparcie jej wszyst-
kich śmiałych poczynań oraz wielką miłość.
 Promocję książki Danieli Kowalskiej uświetniły wystąpienia 
gości i recytacje wierszy zarówno samej autorki, jak i przy-
jaciół, artystów i poetów licznie przybyłych na spotkanie do 
Morawicy. Jak zapowiedziano kolejny, trzeci tom “Spotkań 
z Człowiekiem” będzie pisać, radna Marianna Parlicka-Słowik. 
Na zakończenie Pani Daniela długo i z wrodzoną cierpliwością 
podpisywała swoją książkę.

Agnieszka Olech Tłumy przybyły na promocję książki Danieli Kowalskiej do 
Morawicy. W śród gości podczas spotkania obecny był Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, radni Rady 
Miejskiej, koledzy i koleżanki z zaprzyjaźnionych instytucji 
kultury, rodzina i znajomi literatki, a także zaproszeni goście 
i przyjaciele oraz wszyscy, którzy przyczynili się do powstania 
książki, czyli jej bohaterowie. Każdy z nich tego dnia otrzymał 
w prezencie od Kapituły Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mora-
wickiej egzemplarz książki, która została wydana na zlecenie 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej. Materiały do książki 
zebrała Daniela Kowalska, a adiustację i korektę zrobiła Ma-
rianna Węgrzyn. 
 Podczas spotkania promocyjnego do autorki dzieła popły-
nęła lawina życzeń i gratulacji. Jako pierwszy tego dnia ser-
deczne gratulacje z okazji wydania książki pt. „Spotkania z
Człowiekiem” złożył burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Ma-
rian Buras. - Cieszę się, że w gminie Morawica są osoby o nie-
ustającej inspiracji twórczej, niewyczerpanej energii, niebywale 
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Bukiet kwiatów i gorące podziękowania za stworzenie niezwykłego dzieła odebrała jego 
autorka, Daniela Kowalska

Podziękowania za współpracę przy książce otrzymuje Marianna Węgrzyn, Prezes Przyja-
ciół Brzezin i Podwola

Recital Marty Złotnickiej uświetnił wydarzenie
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 Kolejna edycja Nocy Świętojańskiej 
w  Morawicy za nami. Jak co roku, nie 
zabrakło licznych atrakcji. Impreza roz-
poczęła się od występów rodzimych 
i  zaproszonych kapel ludowych. Na 
gigantycznej scenie, jaka stanęła nad 
morawickim zalewem zagrała Kapela 
„Jędrusie”, a także Zespół Pieśni i Tańca 
„Ziemia Beskidzka”, Zespół Pieśni i Tańca 
„Morawica”, Zespół „Malwy” z Ukrainy 
oraz Rodzinna Kapela Korbanów.
 „Noc Świętojańska” w Morawicy 
nieodzownie łączy się także ze smakami 
kulinarnymi. Tradycyjnie już można było 
spróbować regionalnych pyszności, które 
zostały przygotowane przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich z terenu gminy Morawica. 
Potrawy wystawione do konkursu były 
tak dobre, że jury, w skład którego weszli 
przedstawiciele miast partnerskich z Nie-
miec, Francji i Zabierzowa, postanowiło 
przyznać wszystkim pierwsze nagrody. 
Kolejnym konkursem był ten na najpięk-
niejszy wianek. I tutaj jury miało niezwy-
kle trudny orzech do zgryzienia podczas 
wyboru tego najładniejszego. Po długich 
naradach, komisja konkursowa w skła-
dzie: Janusz Wróblewski – radny Rady 
Miejskiej w Morawicy, Jarosław Organi-
ściak – zastępca wójta Stawigudy i Tade-
usz Zbiegień – przedstawiciel delegacji ze 
Stanów Zjednoczonych, miejsce pierwsze 
przyznała dla Krystyny Kołek. Miejsce 
drugie zajęła Zofia Goroń, a miejsce trze-
cie Krystyna Biesaga. Swój finał podczas 
Nocy Świętojańskiej miał także konkurs 
plastyczny dotyczący jubileuszu dziesię-
ciolecia współpracy polsko-niemieckiej. 
Konkurs ten wygrała Marta Domagała. 
Miejsce drugie zajął Dawid Chodakow-
ski, a na miejscu trzecim uplasowała się 
Magdalena Szczerba. Wyróżnienia przy-
znano dla: Gabriela Opatowskiego, Klau-
dii Olczyk, Kingi Sęk, Wiktorii Sułkow-
skiej, Weroniki Śnioch, Natalii Rokickiej 
oraz Weroniki Piłat. 
 Podczas morawickiej nocy świę-
tojańskiej oficjalnie zainaugurowano 
sezon kąpielowy nad zalewem. Tu już 
pojawił się ratownik, a mieszkańcy gmi-
ny mogą w pełni bezpiecznie korzystać 
z uroków miejsca kąpielowego. - Mamy 
wymieniony piasek, a kąpielisko jest 
strzeżone. Można tu wypożyczyć sprzęt 

Występy artystyczne, puszczanie wianków, degustacja potraw regionalnych, konkursy z nagrodami, koncert 
gwiazdy wieczoru Ewy Farny, a na zakończenie pokaz fajerwerków – te i wiele innych atrakcji czekało na 
wszystkich, którzy 25 czerwca przybyli nad morawicki zalew, aby hucznie świętować Noc Świętojańską. Sobót-
kowa magiczna noc w tym roku ściągnęła do Morawicy prawdziwe tłumy. 

Tłumy na koncercie Ewy Farny
podczas Nocy Świętojańskiej w Morawicy

wodny, a nowością jest pole do gry w pa-
intball i park linowy – wymienia Wojciech 
Ostrowski, prezes spółki Koral Sport i Re-
kreacja.   
 Atrakcji podczas tegorocznej Nocy 
Świętojańskiej było dużo. Bez wątpienia 
jedną z nich był obrzęd „Nocy Świętojań-
skiej” przedstawiony przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Morawickiej. Nie zabra-
kło też tradycyjnego puszczania wian-
ków na wodzie. Te misternie uplecione 
dzieła sztuki zaniesiono w barwnym 
i  rozśpiewanym korowodzie. Pod wra-
żeniem wydarzenia byli obecni podczas 
imprezy przedstawiciele miast i gmin 
partnerskich z Niemiec, Francji, Ukra-
iny, Stanów Zjednoczonych, Zabierzowa 
i  Stawigudy. Zachwytu nie kryła także 
wojewoda świętokrzyski, Agata Wojty-
szek. - Nad morawicki zalew przybyły 
prawdziwe tłumy, aby wspólnie święto-
wać. To świadczy o ogromnej integracji 
mieszkańców – podkreślała wojewoda, 
Agata Wojtyszek.  
 Warto podkreślić, że podczas wy-
darzenia przeprowadzono także zbiór-
kę publiczną na rzecz poszkodowanej 
w  wypadku samochodowym mieszkan-
ki Morawicy, niezwykle utalentowanej 
Klaudii Hendel. Klaudia przebywa obec-
nie w jednym z łódzkich szpitali, gdzie 
została przewieziona w ciężkim stanie po 
wypadku drogowym. Klaudia wymaga 
intensywnej opieki, która będzie bardzo 
kosztowna. Z puszką kwestował Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras, a także radni i wielu wolontariu-
szy. Kwesta odbyła się również pod mo-

rawickimi kościołami. - Mieszkańcy chęt-
nie wrzucali pieniądze do puszek, chcąc 
pomóc Klaudii i jej rodzinie. Jesteśmy 
mocno poruszeni tym, co się jej przy-
darzyło. Zrobimy wszystko, aby pomóc 
Klaudii i jej rodzinie nie tylko w sposób 
materialny - zapewniał Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras. 
 Wzruszający koncert dla Klaudii za-
grały jej przyjaciółki, z którymi wielokrot-
nie śpiewała, a zgromadzona publicz-
ność głośno krzyczała “Hendel musisz!”, 
aby dać Klaudii siłę do walki o zdrowie. 
Piękny gest wykonała także gwiazda 
wieczoru Ewa Farna, która przekazała 
na rzecz Klaudii całe swoje honorarium 
za koncert w Morawicy. Jak się dowie-
dzieliśmy, Ewa Farna osobiście poznała 
Klaudię w programie “Bitwa na głosy”, 
w którym razem wzięły udział. - Klaudia 
występowała w trzeciej edycji “Bitwy na 
głosy” w drużynie Andrzeja Piaseczne-
go. Moja drużyna zmierzyła się wtedy 
z nimi w finale i to oni wygrali - wspomi-
nała Ewa Farna, która podczas koncertu 
w Morawicy zadedykowała Klaudii jeden 
ze swoich utworów. - Wierzę, że i tym 
razem Klaudia wygra – podkreślała Ewa 
Farna. 
 Podczas koncertu gwiazdy roz-
brzmiały jej największe hity, a zgroma-
dzona tłumnie publiczność głośno śpie-
wała wraz z Ewą Farną. Na zakończenie 
imprezy wystrzałowym akcentem okazał 
się być pokaz sztucznych ogni. Wydarze-
nie poprowadziła Aneta Czaban, redak-
tor naczelna Radia „FaMa”.

Agnieszka Olech
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 Staramy się promować tenis stołowy, stąd pomysł na 
chwytliwą nazwę turnieju “Puchar Gór Świętokrzyskich”. 
Przyjechała do nas rekordowa liczba zawodników. Jest sporo 
pań, a tylko w kategorii open mężczyzn mamy ponad sześć-
dziesięciu zawodników. Trzydziestu wystartowało w kategorii 
weteran. Przyjechali do nas z wielu województw. Poza oczy-
wiście województwem świętokrzyskim mamy zawodników 
z  województwa mazowieckiego, małopolskiego, lubelskiego 
i podkarpackiego. Turniej jest typowo ogólnopolski, co bardzo 
cieszy. Liczymy na to, że tego typu  wydarzenia będziemy or-
ganizować częściej – mówi Robert Janus, prezes Świętokrzy-
skiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego i podkreśla, że 
ku temu wranuki. - Hala w Bilczy została wyposażona przez 
Świętokrzyski Związek Tenisa Stołowego w szesnaście stołów. 
Użyczamy je dla UKS Orlęta Bilcza, a władza Miasta i Gminy 
Morawica oraz UKS Orlęta Bilcza użyczają nam na turnieje tą 
piękną halę, którą staramy się promować w całej Polsce. Cie-
szymy się, że Bilcza jest ta szeroko promowana i przyjeżdża 
tu coraz więcej zawodników, a turnieje rozgrywają się na naj-
wyższym poziomie – przyznał prezes Robert Janus, dodając, że 
Bilcza stała się niekwestionowanym centrum tenisa stołowego 
w województwie świętokrzyskim. - Jest to najlepiej wyposażo-
na hala w województwie świętokrzyskim, jeśli chodzi o tenis 
stołowy, dlatego też możemy tu organizować turnieje rangi 
ogólnopolskiej – podkreślał. 

Turniej Tenisa Stołowego o “Puchar Gór Świętokrzyskich” odbył się w hali sportowej w Bilczy. Zjechali tu naj-
lepsi zawodnicy z całego kraju. Ogólnopolski Turniej został zorganizowany przez Świętokrzyski Związek Tenisa 
Stołowego przy współudziale UKS Orlęta Bilcza. Patrona nad turniejem objęła wojewoda świętokrzyski Agata 
Wojtyszek oraz Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, a także prezes Polskiego Związku Tenisa 
Stołowego, Dariusz Szumacher.

Zagrali o
“Puchar Gór Świętokrzyskich”

 Z zapowiedzianego turnieju pomiędzy drużynami z Niemiec, 
Francji i Polski cieszy się gospodarz Miasta i Gminy Morawica. 
- Byłby to turniej pomiędzy trzema państwami partnerskimi. 
Ogromnie cieszę się, że burmistrz Ernst Schilling wyszedł z taką 
propozycją. Nasi zawodnicy z UKS Orlęta Bilcza są doskonale 
przygotowani i chętnie zmierzą się w rozgrywkach tenisowych 
z drużynami naszych partnerskich miast. Wiemy doskonale, 
że w Niemczech poziom tenisa stołowego jest bardzo wysoki, 
ale my też nie mamy się czego powstydzić. Z całą pewnością 
nasi tenisiści pokażą co potrafią. Ja sam chętnie zmierzę się w 
pojedynku z Burmistrzem Ernstem Schillingiem – zapowiedział 
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, który sam 
gra w tenisa stołowego. - Jak tylko ustalimy konkretny termin 
rozgrywek, to będzie motywacja do jeszcze bardziej wytężo-
nych treningów – przyznał Burmistrz, Marian Buras.    
 Trzeba przyznać, że rozgrywki odbyły się na najwyższym 
poziomie. - Tenisiści są doskonale przygotowani. Widać, że 
wkładają w ten sport wiele pracy – mówiła Marcin Piętak, do-
radca wojewody świętokrzyskiego, który w imieniu wojewody 
Agaty Wojtyszek złożył gratulacje organizatorom i zawodni-
kom. - Mamy nadzieję, że z takich turniejów wyrośnie kiedyś 
przyszła gwiazda tenisa stołowego, która będzie przynosiła 
chlubę nie tylko naszemu województwu, ale i całej Polsce. Nie-
zwykle istotne jest to, aby władze samorządowe i wojewódzkie 
wspierały tego typu inicjatywy, bo to leży w naszym wspólnym 
interesie – podkreślał Marcin Piętak, doradca wojewody świę-
tokrzyskiego.
 Po blisko całodniowych rozgrywkach w końcu wyłoniono 
mistrzów w poszczególnych kategoriach. Dla najlepszych za-
wodników wręczono puchary, dyplomy i upominki. Warto do-
dać, że celem wydarzenia była masowa popularyzacja tenisa 
stołowego oraz krzewienie idei sportu. 

Agnieszka Olech
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 Pod wrażeniem nie tylko hali, ale i umiejętności zawodni-
ków były też delegacje zagraniczne z partnerskich dla Mora-
wicy miast, które bacznie przyglądały się zmaganiom zawod-
ników. - Jestem nie tylko mile zaskoczony poziomem turnieju, 
ale jestem też pod wrażeniem miejsca, w jakim odbywa się 
turniej – przyznał Ernst Schilling, Burmistrz partnerskiego mia-
sta Herbolzheim. - Mam nadzieję, że niebawem zaprosimy do 
Herbolzheim na międzynarodowy turniej drużynę UKS Orlęta 
Bilcza i drużyny z naszego partnerskiego miasta z Francji – za-
powiedział burmistrz, Ernst Schilling. 

Burmistrz Herbolzheim, Ernst Schilling, był pod wrażeniem umiejętności polskich teni-
sistów

Do hali sportowej w Bilczy zjechali najlepsi zawodnicy 
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MTBCrossMaraton w Morawicy. 
Wystartowało 500 osób!

Łącznie pięciuset biegaczy i rowerzystów wzięło udział w tegorocznej edycji dwudniowych ogólnopolskich za-
wodów MTBCrossMaraton. Miasto i Gmina Morawica gospodarzem wydarzenia było już po raz trzeci.  Zawod-
nicy mieli do wyboru różne poziomy trudności tras. Wszystkie były jednak wytyczone tak, by móc podziwiać 
piękno świętokrzyskiej przyrody.

 - Zawodnicy zjechali się nie tylko z ca-
łego województwa świętokrzyskiego, ale 
i spoza jego granic. Wszystkich ściągają do 
nas urokliwe tereny, przez które przebie-
gają trasy zarówno zawodów Cross-Run, 
jak i MTB CrossMaraton. Trasy na terenie 
Miasta i Gminy Morawica nie należą do 
najtrudniejszych ekstremalnych i górskich. 
Są to raczej trasy bardziej techniczne, wy-
tyczone przez leśne duktu, ułożone tak, 
by pokazać, jak piękny jest nasz region. 
Biegacze mijali widoki zapierające dech 
w piersiach, na przykład na wzgórzu koło 
Łabędziowa, skąd rozpościera się szeroka 
panorama Kielc – mówi Bogdan Maziejuk 
z MTBCross, organizator zawodów. 
 Pierwszego dnia zawodów na mecie 
stanęli biegacze. Było ich ponad stu, a do 
wyboru mieli różne poziomy trudności 
tras. W półmaratonie pobiegło 41 zawod-
ników. Dyszkę wybrało 102 biegaczy. Za-
nim jednak zawodnicy wystartowali wzięli 
udział w rozgrzewce. Wielu chwaliło po-
godę – ciepły, ale niezbyt słoneczny dzień 
sprzyjał bieganiu. Uczestnicy zawodów 
zgodnie podkreślali, że warto i trzeba bie-
gać. - Polecam każdemu. Bieganie poma-
ga walczyć nie tylko ze zbędnymi kilogra-
mami, ale i ze stresem. Każdy skończony 
trening daje wielką satysfakcję – mówił 
Robert Prokopiuk, jeden z zawodników 
z terenu Miasta i Gminy Morawica.  
 Zawodnicy startowali sprzed Urzędu 
Miasta i Gminy w Morawicy, gdzie olimpij-
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skich wyników życzył włodarz gminy, bur-
mistrz Marian Buras. - Miasto i Gmina Mo-
rawica ma wiele urokliwych miejsc. U nas 
jest gdzie biegać i jest gdzie jeździć na ro-
werze. Warto tu przyjechać i napawać się 
tymi wszystkimi malowniczymi miejscami 
– zachęcał Burmistrz Miasta i Gminy Mora-
wica, Marian Buras. 
 Niedziela była drugim dniem MTB-
CrossMaraton zorganizowanym w Mora-
wicy. Tym razem na starcie stanęli cykliści. 
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Kilkaset zakręconych rowerowo ludzi wal-
czyło na trzech dystansach. Najdłuższy, ko-
ronny dystans Master to 83 km, średni to 
Fan 45 km i najkrótszy Family - 23km. Dość 
szybka, łatwa trasa tej edycji pozwoliła za-
wodnikom cieszyć się wspaniałymi widoka-
mi i pięknymi miejscami. Na zakończenie 
na wszystkich uczestników czekały medale, 
a na najlepszych puchary i nagrody. 

Agnieszka Olech
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MAGAZYNIER
praca na magazynie od poniedziałku 

do piątku 7-15, mile widziane
uprawnienia na wózek widłowy, 
miejsce pracy: Amed, Brzeziny,  

amed@amed.com.pl,  41 301-43-11
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Tak bawiliśmy się podczas tegorocznej “Nocy Świętojańskiej”



Jubileusz 10-lecia współpracy z Niemcami
– zapraszamy do obejrzenia fotorelacji


